GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Secretaria da Saúde do Estado da Bahia – SESAB

Conselho de Secretários Municipais de Saúde do Estado da Bahia - COSEMS

GRUPO CONDUTOR DE REDES

CIB - Comissão Intergestores Bipartite

4ª Avenida, 400, Plataforma 6, Lado B, térreo, sala 006 - Centro Administrativo da Bahia. Salvador - BA CEP 41745-002

Tel. (71) 3115-4389/4221

site: www.saude.ba.gov.br/portalcib  - e-mail: sesab.cib@saude.ba.gov.br

Ofício Circular nº 002/2023

Salvador, 02 de fevereiro de 2023.

Aos membros do GCE,

Convidamos para a 1ª Reunião do Grupo Condutor de Redes – GCE do ano de 2023, a ser realizada no dia 08 de

fevereiro de 2023 (quarta-feira), a partir das 09h, de forma híbrida, no COSEMS, para deliberação da seguinte

pauta:

1. SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE – SAIS/DGC:

1.1 Informes sobre a Rede Materno Infantil e Rede de Atenção Psicossocial.

2. SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE – SAIS/DAE:

2.1 Situação das UPAs do Estado;

2.2 Proposta de critérios e fluxos para inscrição de profissionais em capacitações do Ministério da Saúde;

2.3 Implantação do SAMU dos municípios de Seabra e Itaberaba;

2.4 Aprovação do detalhamento técnico justificando a ampliação da frota do SAMU Regional de Barreiras com uma

Unidade de Suporte Básico de Vida - USB, no município de Catolândia.

2. ASSESSORIA DE PLANEJAMENO E GESTÃO – APG/COPRI:

2.1 Republicação dos nomes dos membros dos GTTMs;

2.2 Reunião das CIRs da macrorregião Norte para tratar do PRI, no dia 28/02;

2.3 Próximos passos do PRI do estado da Bahia.

3. GASEC/COSEMS:

3.1 Cirurgias Eletivas.

Atenciosamente,

Nanci Nunes Sampaio Salles

Secretária Executiva do GCE

http://www.saude.ba.gov.br/portalcib
mailto:sesab.cib@saude.ba.gov.br